

Nämndinitiativ till kommunstyrelsen

Under torsdagskvällen den 7 september 2023 kom flera larm om skottlossning från stadsdelen Skäggetorp. Larmen inkom strax innan kl 23:00 och polisen rubricerade senare händelsen som grovt vapenbrott. Vid klockan 01.08, natten mot torsdag den 17 augusti larmades SOS om en bilbrand på Väpnaregatan i Skäggetorp.

Vid 01-tiden, natten till den 27 januari 2023 öppnade någon eld mot entrédörren i ett flerfamiljshus i Ryd. Skotten sköts genom glaset och träffade en lägenhetsdörr på andra sidan. Ytterligare en lägenhet i samma fastighet besköts utifrån.

Under sommaren 2023 inkom runt 100 orosanmälningar från boende och företag i Ljungsbro.

Idag har kommunen ett tecknat ramavtal med Securitas som gäller från den 1 februari 2022 till den 31 januari 2024. Leverantören av denna tjänst ska ha tillgång till två bilar, varje bil bemannad med väktare. Arbetet ska utföras under en tidsram från klockan 16.00 till 07.00 varje dag i veckan. När det gäller ordningsvakter har Linköping idag fyra ordningsvakter i två bilar torsdag-lördag 15.00-23.00, således saknas bemanning med ordningsvakter efter klockan 23:00.

Linköping har under hela veckorna, efter klockan 23:00, endast en väktarbil som ska täcka hela kommunen. Det är en alltför liten insats från kommunens sida. Att otryggheten ökar i Linköping är uppenbart och det krävs att vi investerar i trygghetsskapande åtgärder för att förebygga problem och öka tryggheten i vår kommun.

Linköpingslistans förslag är en bemanning utöver gällande nivå om två väktare från 21.00 -03.00 tisdag - lördag natt i vardera Ryd, Berga, Skäggetorp och Ljungsbro och två ordningsvakter i vardera Ryd, Berga och Skäggetorp, samma tider, således 14 personer på plats ute i de aktuella områdena. Då har vi en nivå på den yttre bemanningen i säkerhetsarbetet som kan möta den oro som finns i de aktuella områdena. Vi ser inga behov av bilar för denna personal förutom i Ljungsbro. Frågan om del av den ökade insatsen skulle bedrivas i egen regi kan övervägas.

Ordningsvakter dagtid i stadens centrala delar ser vi däremot inget större behov av. Den resursen kan omfördelas. Det ökade budgettrycket med höjd skatteprognos och ökade generella statsbidrag ger kommunen möjlighet att öka insatsen i säkerhetsarbetet.

Linköpingslistan föreslår:

att KS anslår 20 miljoner till ökade trygghetsskapande insatser med mer bemanning i kommundelarna Berga, Ljungsbro, Ryd och Skäggetorp

Linköpingslistan